ПРОТОКОЛ  N 06.1/17
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «30» июня   2017  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. делаем ремонт на  11 этаже, где было замокание стены в лифтофом холле

нужна текстурная краска .баяркин выполнит работы

прошу утвердить закупку краски ( счет во вложении)

стоимость 3400 рублей

прошу правление одобрить

 2. двери на 16 этаже в обоих подъездах  , выход на переходной балкон, требуют срочной замены- разбиты стекла, повреждена структутар двери

надо полностью заменить двери и доводчики

во вложении развернутая спецификация

с﻿умма составляет 24 890 рублей

прошу правление одобрить

3. на тех этаже дома есть лоджия, большой открытый балкон  ( выходит во внуренний двор)

при осадках на плите перекрытия этой лоджии скапливается вода и плесень проходит в квартиры 67 и 68  16 этажа

мы получаем постоянные жалобы собственников этих квартир , что в помещения под  лоджией тех этажа проходит черная плесень

для решения проблемы предлагаем застеклить полностью эту лоджию и потом обрабоать поверхность против черной плесени

стоимость материлов и работ по остеклнению ( см приложение) 47 462 рублей
4. в межэтажный шов 17 и 16 этажа в первом подъезде со стороны ул Гагарина попадает вода с козырька над балконом , по этой причине имеют место протечки на двух балконах в 70 квартире ,
также образуется мокрое пятно на стене  на уровне 9 этажа  во втором подъезде , где проходит вытяжка из магазина  на кровлю
необходимо загерметизировать швы
подробная смета в приложении
сумма высотных работ и материалов 16 000 рублей
прошу правление одобрить

5. отопительный сезон закончился , необходима поверка 24 манометров в ИТП нашего дома
сумма 7 589 рублей ( выполнит Краснодартеплоприбор)
заявка администратора дома

прошу правление одобрить

6. Для текущего ремонта итп ( в момент отключения горячей воды ) сантехник просит дополнительно закупить 8 кранов ( вместе с ранее закупленным он приведёт все оборудование итп в идеальный порядок )

Стоимость 3 165 рублей

7. , после весеннего осмотра общего имущества и замены дверей на переходных балконах на 16 этажах в обоих подьездах и на 8 и 9  этажах во втором подъезде возникли доп работы ( расшифровка в прилагаемой смете )
работы выполнил наш мастер Бояркин
сумма 12 000 рублей
прошу правление одобрить

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил  Ковлакову О.А , предложил  :
одобрить проведение ремонтно-покрасочных работ в ТСЖ.
Нам предстоит отремонтировать часть парковки  в паркинге.Там нужно менять желоба, обрабатывать антиплесенью и заделывать пеной теплошов, затем все это грунтовать и красить.
Затем нам предстоит ремонт стены возле коллекторного узла на 11 этаже во втором подъезде, после того как там произошла  протечка   системы отопления.Там  вздулась стена и потрескались углы.
И еще один этап ремонта- это вход в первый подъезд, там нужно менять плитку на стенах .После морозов обычная плитка вздулась и потрескалась, надо менять ее на керамогранит.
Стоимость работ 78480 рублей
стоимость материалов -60070 рублей
Итого всего по смете 138550 рублей

 2. Одобрить бухгалтерскую отчетность нашего ТСЖ за  2016 году

    также финансовый анализ , выполненный компанией СКБ Контурн автоматически по сданной отчетности

    нам присвоен рейтинг ВВ - нормальное финансовое состояние организации

    ТСЖ дало согласие на размещение своей отчетности и рейтинга для публичного доступа

3. одобрить замену  1 двери на  8 этаже  2 подъзда ( выход на лестничный марш)

стоимость деври полный комплект с доводчиком и установ﻿кой   12 750 рублей

4. ежегодная экспертиза лифтов выявила необходимость замены тросов в 2 пассажирских лифтах и замены 1 квш в
пассажирском лифте
материалы дешевле закупить напрямую в москве
сумма за материалы составит 112 тысяч  рублей ( счет в приложении ) с доставкой
работы выполнит бригада ОТИС за  38 тысяч

прошу правление одобрить ремонт лифтов согласно предписания экспертизы

5. одобрить уплату 3000 р за подачу кассационной жалобы в Президиум Краевого суда на апелляционное определение  от 07 февраля  2017 , которым отменено решение прикубанского суда  об изъятии у Парпулы  части помещений подвала и об обязании прекратить чинить препятствия в использовании общего имущества дома

   госпошлина 3000 рублей

прошу правление одобрить
6. действующие санитарные нормы требуют проведения ежегодной дератизации ( борьба с грызунами) в цокольных и подвальных помещениях , а также дезенсекции ( борьба с насекомыми ) при выявлении необходимости последней
прошу утвердить дератизацию полностью всего цокольного этажа -около 2100 кв.м , а также мусорной площадки
сумма работ по дератизации составит  8600 рублей
необходимость дезинсекции будет выявлена после проведения дератизации
прошу правление одобрить делаем ремонт на  11 этаже, где было замокание стены в лифтофом холле

нужна текстурная краска .баяркин выполнит работы

прошу утвердить закупку краски ( счет во вложении)

стоимость 3400 рублей

прошу правление одобрить

 2. двери на 16 этаже в обоих подъездах  , выход на переходной балкон, требуют срочной замены- разбиты стекла, повреждена структутар двери

надо полностью заменить двери и доводчики

во вложении развернутая спецификация

с﻿умма составляет 24 890 рублей

прошу правление одобрить

3. на тех этаже дома есть лоджия, большой открытый балкон  ( выходит во внуренний двор)

при осадках на плите перекрытия этой лоджии скапливается вода и плесень проходит в квартиры 67 и 68  16 этажа

мы получаем постоянные жалобы собственников этих квартир , что в помещения под  лоджией тех этажа проходит черная плесень

для решения проблемы предлагаем застеклить полностью эту лоджию и потом обрабоать поверхность против черной плесени

стоимость материлов и работ по остеклнению ( см приложение) 47 462 рублей

4. в межэтажный шов 17 и 16 этажа в первом подъезде со стороны ул Гагарина попадает вода с козырька над балконом , по этой причине имеют место протечки на двух балконах в 70 квартире ,
также образуется мокрое пятно на стене  на уровне 9 этажа  во втором подъезде , где проходит вытяжка из магазина  на кровлю
необходимо загерметизировать швы
подробная смета в приложении
сумма высотных работ и материалов 16 000 рублей
прошу правление одобрить

5. отопительный сезон закончился , необходима поверка 24 манометров в ИТП нашего дома
сумма 7 589 рублей ( выполнит Краснодартеплоприбор)
заявка администратора дома

прошу правление одобрить

6. Для текущего ремонта итп ( в момент отключения горячей воды ) сантехник просит дополнительно закупить 8 кранов ( вместе с ранее закупленным он приведёт все оборудование итп в идеальный порядок )

Стоимость 3 165 рублей

7. , после весеннего осмотра общего имущества и замены дверей на переходных балконах на 16 этажах в обоих подьездах и на 8 и 9  этажах во втором подъезде возникли доп работы ( расшифровка в прилагаемой смете )
работы выполнил наш мастер Бояркин
сумма 12 000 рублей
прошу правление одобрить

__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить :
делаем ремонт на  11 этаже, где было замокание стены в лифтофом холле

нужна текстурная краска .баяркин выполнит работы

прошу утвердить закупку краски ( счет во вложении)

стоимость 3400 рублей

прошу правление одобрить

 2. двери на 16 этаже в обоих подъездах  , выход на переходной балкон, требуют срочной замены- разбиты стекла, повреждена структутар двери

надо полностью заменить двери и доводчики

во вложении развернутая спецификация

с﻿умма составляет 24 890 рублей

прошу правление одобрить

3. на тех этаже дома есть лоджия, большой открытый балкон  ( выходит во внуренний двор)

при осадках на плите перекрытия этой лоджии скапливается вода и плесень проходит в квартиры 67 и 68  16 этажа

мы получаем постоянные жалобы собственников этих квартир , что в помещения под  лоджией тех этажа проходит черная плесень

для решения проблемы предлагаем застеклить полностью эту лоджию и потом обрабоать поверхность против черной плесени

стоимость материлов и работ по остеклнению ( см приложение) 47 462 рублей

4. в межэтажный шов 17 и 16 этажа в первом подъезде со стороны ул Гагарина попадает вода с козырька над балконом , по этой причине имеют место протечки на двух балконах в 70 квартире ,
также образуется мокрое пятно на стене  на уровне 9 этажа  во втором подъезде , где проходит вытяжка из магазина  на кровлю
необходимо загерметизировать швы
подробная смета в приложении
сумма высотных работ и материалов 16 000 рублей
прошу правление одобрить

5. отопительный сезон закончился , необходима поверка 24 манометров в ИТП нашего дома
сумма 7 589 рублей ( выполнит Краснодартеплоприбор)
заявка администратора дома

прошу правление одобрить

6. Для текущего ремонта итп ( в момент отключения горячей воды ) сантехник просит дополнительно закупить 8 кранов ( вместе с ранее закупленным он приведёт все оборудование итп в идеальный порядок )

Стоимость 3 165 рублей

7. , после весеннего осмотра общего имущества и замены дверей на переходных балконах на 16 этажах в обоих подьездах и на 8 и 9  этажах во втором подъезде возникли доп работы ( расшифровка в прилагаемой смете )
работы выполнил наш мастер Бояркин
сумма 12 000 рублей
прошу правление одобрить

                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.